

Przyłęk, dnia 07-03-2024r.

Dane Podmiotu wnoszącego Petycję

Zarząd Dróg Powiatowych	
Ząbkowice Śląskie	
WPLYNĘŁO DNIA	
2024 -03- 15	
L. dz. 547	zał.
podpis	Chopre

Adresat Petycji

Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich
ul. Daleka 19
57-200 Ząbkowice Śląskie

PETYCJA

Działając w imieniu własnym i na własną rzecz, w oparciu o przepisy art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę:

1. Petycję dotyczącą ochrony interesów indywidualnych oraz życia zbiorowego, polegającą na niezwłocznym usunięciu zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców zamieszkałych przy ulicy Głównej w Przyłęku od numeru 18 do mostu prowadzącego do miejscowości Dzbanów (część drogi powiatowej nr 3149). Usunięcie wskazanego zagrożenia polegać ma na remoncie wskazanego odcinka drogi od domu znajdującego się pod adresem Przyłek ul. Główna 18 do mostu prowadzącego do miejscowości Dzbanów.
2. W dalszej perspektywie lub jeżeli jest to możliwe niezwłocznie, wnoszę o wybudowanie w obrębie drogi powiatowej nr 3149, na wysokości domu przy ulicy

Główniej nr 18 ronda, które spowoduje wymuszenie jazdy z mniejszą prędkością, dostosowaną do warunków w tym miejscu, zapewni ponadto większe bezpieczeństwo mieszkańców w Przyłęku, doprowadzi do zmniejszenia poziomu hałasu i wstrząsów w rejonie ul. Głównej w Przyłęku.

3. Wprowadzenie zakazu zatrzymywania się pojazdów ciężarowych przy ulicy Głównej w Przyłęku. Już teraz widoczne jest częste zatrzymywanie się pojazdów ciężarowych przy ulicy Głównej w Przyłęku, co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców i osób odwiedzających Przyłek.

4. Dla zobrazowania skali problemu, proszę o przeprowadzenie badań poziomu hałasu oraz badań dotyczących wstrząsów w obrębie ulicy Głównej 18 w Przyłęku.

UZASADNIENIE

Jestem mieszkańcem miejscowości Przyłek, mieszkam przy ulicy Głównej 18. Od lat obserwuję wzmożony ruch ciężkich pojazdów ciężarowych, z ładunkiem około 40 ton. Pomimo, iż na odcinku ulicy Głównej w Przyłęku możliwy jest ruch pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie do 12 ton. W ciągu jednego dnia przejeżdża około 100 samochodów ciężarowych z masą znacznie przekraczającą 12 ton. Samochody te jeżdżą do i z kopalni Pilce przez Przyłek. Często zdarza się że samochody te poruszają się kolumną po 5 pojazdów ciężarowych. Wytwarzają się wówczas potężne wstrząsy i hałas, który towarzyszy przejazdowi mocno przeładowanych pojazdów ciężarowych. Ograniczenie prędkości na odcinku ulicy Głównej w Przyłęku wynosi do 30 km/h. Jednak, jak wynika z mojej obserwacji rzadko kiedy kierowcy tych pojazdów ciężarowych dostosowują prędkość do panujących ograniczeń. Bardzo często zdarza się, że kierowcy tych pojazdów wręcz pędzą przez Przyłek, z prędkością przekraczającą 60 km/h. Powoduje to powstanie niebezpieczeństwa na drodze, znacznego przekroczenia poziomu hałasu (ponad 80

decybeli) oraz rozległych wstrząsów nawierzchni. Stan podwyższonego poziomu hałasu (powyżej 80 decybeli) oraz rozległe wstrząsy niekorzystnie oddziałują na otoczenie, budynki i budowle wzniesione przy ulicy Głównej w Przyłęku a także oddziałują niekorzystnie na zdrowie i życie mieszkańców. Badania pokazują, że życie w warunkach wysokiego hałasu i wstrząsów ma bardzo niekorzystne działanie na zdrowie i życie ludzkie i prowadzi do rozstroju zdrowia. Ja mieszkam w domu przy ulicy Głównej 18 w Przyłęku, tuż przy drodze nr 3149. Dom nasz jest domem starym, ponemieckim, zbudowanym w 1903r. Budynek ten nie ma żadnych fundamentów, posadowiony jest na płytkiej warstwie kamieni. Na skutek częstego przejazdu samochodów ciężarowych, o znacznie przekroczonej dopuszczalnej masie powyżej 12 ton, nasz dom ulega szybkiej degradacji. Już w tym momencie na budynku pojawiły się pęknięcia w dwóch miejscach. Pomimo obowiązującego zakazu przejazdu pojazdów ciężarowych od godziny 22.00 do 06.00, pojazdy te zaczynają jazdę już po godzinie 4.00 rano. Poruszanie się pojazdów ciężarowych, przeładowanych, ze znacznie przekroczoną prędkością powyżej 60 km/h jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców Przyłęku. Podkreślenia wymaga to, że zdecydowana większość mieszkańców Przyłęku wyraża taką samą opinię i chce wprowadzenia zmian dotyczących poruszania się pojazdów ciężarowych przez Przyłek. Skutkiem przejazdu samochodów ciężarowych jest także to, że musiałem przenieść sypialnię mojego syna od strony ogrodu. Niemniej jednak uciążliwy hałas oraz wstrząsy są również odczuwane w tej części domu. Samochody ciężarowe zaczynają „kursować” już po godzinie 4.00 rano. Sprawia to, że syn (13 lat) źle śpi, nie wysypia się, często chodzi niewyspany oraz ma kłopoty z koncentracją w szkole. Cała ta sytuacja negatywnie wpływa na całą naszą rodzinę i stanowi dużą uciążliwość w codziennym życiu. Odbija się to na stanie budynku, który jest jak już wspominałem starym budynkiem. Nieustanny hałas i uciążliwe drgania doprowadzają do szybkiej degradacji budynku.

Mając na uwadze powyższe, oraz w trosce o ochronę życia i zdrowia mojego i mojej rodziny, a także pozostałych mieszkańców Przyłęku domagam się

wprowadzenia zmian oraz szybkiej reakcji na powstałe zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Życie w ciągłym zgiełku i hałasie ma niekorzystny wpływ na nasze zdrowie i może prowadzić do rozstroju zdrowia. Proszę o zdecydowaną i szybką interwencję oraz przeprowadzenie odpowiednich badań hałasu i wstrząsów w celu potwierdzenia skali problemu i jego usunięcia.

Z wyrazami szacunku,
